UBND HUYỆN NGỌC LẶC CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÕNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 63/VHTT
V/v Triển khai Tháng hành động vì trẻ em

năm 2023.

Ngọc Lặc, ngày 18 tháng 6 năm 2023

   Kính gửi:

     - Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện;

     - UBND Các xã, Thị trấn.

 Thực hiện Kế hoạch số 2222/KH-SVHTTDL ngày 12/5/2023 của Sở Văn

hóa, Thể thao và Du lịch về việc Triển khai Tháng hành động vì trẻ em năm 2023;

 Phòng Văn hóa và Thông tin huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị; UBND

các xã, thị trấn triển khai thực hiện các nội dung sau đây:

 1. Chủ đề: Tháng hành động vì trẻ em năm 2023 có chủ đề:“Chung tay

giảm thiểu tổn hại trẻ em”.

 2. Thông điệp, khẩu hiệu tuyên truyền

 - Chung tay xây dựng môi trường sống an toàn, thân thiện, lành mạnh cho

mọi trẻ em.

 - Phòng, chống tai nạn, thương tích cho trẻ em là bảo đảm quyền được

sống của trẻ em.

 - Hãy cho trẻ em học bơi, học kỹ năng an toàn trong môi trường nước.

 - Gọi Tổng đài điện thoại quốc gia bảo vệ trẻ em số 111 để thông báo mọi

hành vi xâm hại trẻ em.

 - Lắng nghe trẻ em bằng trái tim, bảo vệ trẻ em bằng hành động.

 - Gia đình, nhà trường cùng đồng hành để trẻ em được an toàn trên môi

trường mạng.

 - Không gian mạng an toàn, công dân số tương lai.

 - Roi vọt không làm trẻ nên người, yêu thương mạnh hơn lời quát mắng.

 - Pháp luật nghiêm trị mọi hành vi bạo lực, xâm hại trẻ em.

 3. Tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ quần chúng, các hoạt động

vui chơi giải trí phục vụ trẻ em tại điểm sinh hoạt văn hóa công cộng, nhà văn

hóa thiếu nhi, trung tâm văn hóa xã, thị trấn;

 4. Thời gian thực hiện: Từ nay đến hết ngày 30/6/2023.

 Phòng Văn hóa và Thông tin huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị, UBND

các xã, thị trấn triển khai thực hiện các nội dung trên./.

Nơi nhận: TRƯỞNG PHÕNG
- Như trên (để T/h);

- Đ/c. Phạm Văn Đạt – PCT UBND huyện (để B/c) ;

- Lưu : VHTT.

Phạm Đình Cường

		cuongpd.ngoclac@thanhhoa.gov.vn
	2023-06-20T15:35:36+0700

		vanhoa.ngoclac@thanhhoa.gov.vn
	2023-06-20T16:44:37+0700